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Bilag til tillægsbet. o. f. t. finanslov for 2006 

Med henblik på at målrette ressourcerne til kvalitetsudvikling i folkeskolen nedlægges 
Statens Pædagogiske Forsøgscenter med virkning fra 1. august 2007. Mindreudgif- 
terne ved nedlæggelsen skønnes netto at udgøre 7 mio.kr. fra 2008 og frem. 

Styrket efteruddannelse af lærere og skoleledere 
Lærernes kompetencer skal i højere grad suppleres med målrettet efteruddannelse. 
Der anvendes 25 mio.kr. i 2006 og 50 mio.kr. årligt i perioden 2007 til 2009 til at 
styrke og målrette efteruddannelsesindsatsen for lærere og skoleledere. 

National handlingsplan for læsning 
Parterne er enige om at anvende 15 mio.kr. i 2006 og 30 mio.kr. årligt i perioden 
2007 til 2009 til gennemførelse af en national handlingsplan for læsning. 

Integrationsinitiativer på uddannelsesområdet 
I forlængelse af integrationsaftalen 'En ny chance til alle' igangsættes der en række 
integrationsinitiativer på uddannelsesområdet, herunder til styrkelse af forældrean- 
svaret, præmiering af erhvervsskoler for oprettelse af ekstra praktikpladser samt sær- 
bevilling til erhvervsskoler med mange tosprogede elever. Merudgifterne udgør 24 
mio.kr. i 2006 samt 10 mio.kr. årligt i 2007-2009. 

Fremtidssikring, af de videregående uddannelser 
Der er enighed om at anvende 165 mio.kr. årligt i perioden 2006 til 2009 til fortsat 
kvalitetsudvikling af de korte og mellemlange videregående uddannelser. Formålet er 
at ruste uddannelserne til fremtidens udfordringet. 

I 2006 anvendes midlerne blandt andet til en konsolidering af indsatsen på institutio- 
nerne inden for områderne partnerskab med virksomheder og aftagere, lærernes 
kompetenceudvikling og kvalitetsudvikling af uddannelserne. 

Øvrige initiativer på uddannelsesområdet 
Parterne er enige om, at følgende initiativer medgår til finansiering af forbedringerne 
på uddannelsesområdet (jf. finanslovforslaget for 2006): harmonisering af tilskudde- 
ne til åben uddannelse på de mellemlange videregående uddannelser, tilpasning af 
bygningstaksterne til de korte- og mellemlange videregående uddannelser, eftersko- 
ler, folkehøjskoler m.fl. samt omlægning af bonusordningen for elever i lønnet prak- 
tik. 

Harmonisering af reglerne for befordringstilskud 
Med henblik på at harmonisere reglerne for befordringstilskud for elever, der vælger 
en anden skole end distriktsskolen, nedlægges befordringstilskudsordningen for ele- 
ver ved de frie grundskoler, således at nedlæggelsen får virkning fra skoleåret 
2006/2007. 

Der indføres en pulje på ca. 14 mio. kr. årligt til nedsættelse af befordringsudgiften. 
Puljens størrelse er fastsat ud fra en beregningsteknisk forudsætning om, at der her- 
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